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Efter	   en	   mildest	   talt	   hektisk	   Januar-‐måned	   i	   AB's	   ungdomsafdeling,	   har	   der	   været	   lidt	   mere	   ro	   på	   i	  
Februar.	  Helt	  dødt	  har	  det	  dog	  ikke	  været.	  Der	  er	  bl.a.	  ansat	  ny	  træner,	  	  en	  forældre/barn	  turnering	  og	  så	  
har	  AB	  fået	  udtaget	  en	  spiller	  til	  et	  ungdomslandshold.	  
	  
Ny	  chefungdomstræner	  for	  ungdomsafdelingen	  i	  AB	  	  til	  sæsonen	  2016/2017	  
Efter	   sommerferien	   skal	   jeg	   -‐	   klubbens	   nuværende	   ungdomscheftræner	   -‐	  
tilbage	   til	   studierne,	   efter	   tre	   år	   som	   fuldtids	   badmintontræner.	   Det	   betyder	  
selvfølgelig,	   at	   jeg	   ikke	   kan	   være	   på	   halgulvet	   i	   samme	   omfang	   som	   nu,	   og	  
derfor	   har	   klubbens	   bestyrelse	   kigget	   sig	   om	   efter	   en	   cheftræner	   for	  
ungdomsafdelingen.	  Valget	  er	  faldet	  på	  Morten	  Hemmersam,	  der	  tidligere	  har	  
været	   inde	  omkring	  ungdomstræningen	  i	  AB	  i	  en	  enkelt	  sæson.	  Pt.	  er	  Morten	  
ungdomscheftæner	   i	   Randers	   BK,	   seniortræner	   i	   Skovbakken	   og	   træner	   på	  
ESAA's	  morgentræninger.	  
For	  mit	  vedkommende	  betyder	  alt	  dette	  dog	  på	  ingen	  måde,	  at	  det	  med	  at	  være	  
badminton-‐træner	   eller	   det	   at	   være	   en	   del	   af	   AB	   er	   slut.	   Jeg	   fortsætter	  
ufortrødent	  i	  AB	  i	  næste	  sæson,	  og	  byder	  "Hemmer"	  velkommen.	  Det	  kan	  kun	  
blive	  et	  løft	  for	  hele	  klubben!	  
	  
AB'er	  udtaget	  til	  u17	  Landsholdet	  
Tidligere	  på	  måneden	  fik	  AB's	  Jesper	  Toft	  en	  fantastisk	  besked!	  Han	  er	  nemlig	  én	  
af	  kun	  6	  drenge,	  der	  udtaget	  af	  Badminton	  Danmark	   til	  at	   repræsentere	  de	  rød-‐
hvide	  farver,	  når	  der	  er	  u17	  EuropaMesterskaber	  d.	  17.-‐25.	  marts	  i	  Polen.	  Jesper	  
er	  forsvarende	  u17	  Danmarksmester	  i	  single,	  og	  har	  i	  denne	  sæson	  også	  formået	  
at	   hive	   flere	   turneringssejre	   hjem	   i	   netop	   herresingle	   -‐	   den	   seneste	   i	   januar	   i	  
Højbjerg.	   Til	   daglig	   træner	   Jesper	   på	   ESAA	   /	   ECTA	   et	   par	   morgener	   og	  
eftermiddage	  i	  ugen,	  han	  træner	  med	  i	  AB's	  seniortrup	  og	  har	  en	  enkelt	  træning	  i	  
AB's	  ungdomsafdeling.	  	  
Fra	  klubbens	  side	  skal	  lyde	  et	  kæmpe	  tillykke	  og	  al	  mulig	  held	  og	  lykke	  til	  Jesper!	  	  
	  
Forældre-Barn	  turnering	  	  
Fredag	  d.	  26.	  februar	  så	  en	  ny	  skabning	  dagens	  lys	  i	  AB	  hallen;	  nemlig	  en	  forældre-‐barn	  turnering.	  
Knap	  50	  forældre	  og	  spillere	  stod	  knivskarpe	  og	  kampklare	  i	  hallen.	  Hvert	  barn	  hev	  mor	  eller	  far	  med	  ind	  
på	   banen	   og	   udfordrede	   sine	   klubkammeraterne	   og	   deres	   forældre.	   Det	   blev	   et	   fremragende	  

arrangement,	   hvor	   der	   så	   absolut	   blev	   gået	   til	   stålet.	  
Særligt	  en	  drabelig	  dyst,	  hvor	  Sofie(u13)	  og	  hendes	   far	  
Per	  stod	  overfor	  Beate	  (u13)	  og	  hendes	  mor,	  var	  blandt	  
topkampene.	   Efterfølgende	   sluttede	   spillerne	   og	  
forældrene	   fred	   i	   cafeteriet,	   hvor	   Tonny	   stod	   bag	   et	  
forsonings-‐måltid.	  
Tusind	   tak	   til	   alle,	   der	   bakkede	   op	   om	   arrangementet.	  
En	  særlig	  tak	  skal	  lyde	  til	  Yong	  (far	  til	  Ann	  Suchin	  og	  Liv	  
Sumin)	  og	  Mai-‐Britt	  (mor	  til	  Nikolai	  og	  Daniel),	  der	  stod	  
bag	  dette	  fantastiske	  tiltag!	  

	  

Billede	  1	  Morten	  
Hemmersam	  

Billede	  2	  Jesper	  Toft	  
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Træningen	  i	  den	  næste	  periode	  
På	   træningsfronten	   vil	   det	   for	   langt	   de	   fleste	   hold	   handle	   om	   opbygnende	   angrebsslag	   fra	   bagbanen	  
(smash,	  stik,	  cut,	  drop	  og	  måske	  angrebsclear).	  Derudover	  vil	  vi	  på	  flere	  af	  holdene	  arbejde	  videre	  med	  
serven	  og	  servsituationen	  generelt.	  
Det	  mere	  specifikke	  vil	  selvfølgeligt	  variere	  mellem	  holdene	  og	  spillerne	  hver	  især.	  	  
Brug	  gerne	  2	  minutter	  på	  at	  spørge	  dit	  barn,	  hvad	  der	  er	  sket	  på	  træningen	  den	  pågældende	  dag	  (Hvad	  
handlede	  det	  om?,	  Hvilke	  slag	  skulle	  i	  træne?	  Trænede	  I	  benarbejde,	  Var	  du	  koncentreret	  og	  arbejdede	  
godt?).	  Meningen	  med	  dette	  er	  på	  ingen	  måde,	  at	  I	  forældre	  skal	  kontrollere,	  hvad	  der	  sker	  i	  hallen,	  eller	  
om	   jeres	  barn	  har	  gjort	  det	   "godt	  nok".	  Det	  er	  mere	  et	   input	   til	  at	  blive	   lidt	   indraget	   i,	  hvad	  der	  sker	   i	  
hallen,	  og	  samtidig	  en	  mulighed	  for	  at	   jeres	  barn	  må	  tænke	  tilbage	  og	  reflektere	   lidt	  over,	  hvad	  der	  nu	  
egentlig	  skete	  i	  hallen.	  
	   	  
Dette	  skal	  du	  være	  opmærksom	  på	  i	  den	  kommende	  periode	  
-‐	  PÅSKELEJR;	  Klubben	  holder	  vanen	  tro	  påskelejr.	  Igen	  i	  år	  er	  det	  hjemme	  i	  egen	  hule	  på	  Dyrehavevej.	  
Lejren	  løber	  af	  stablen	  fra	  mandag	  d.	  21.	  marts	  til	  onsdag	  d.	  23.	  marts.	  	  
Tilmelding	  foregår	  via	  linket	  her:	  	  	  	  
http://www.sporttilmelding.dk/staevnetilmelding/admin/tilmelding.asp?ref=4&id=9029	  
	  
-‐	   SOMMERLEJR;	   Klubben	   afholder	   som	   bekendt	   i	   år	   en	   sommerlejr.	   Efter	   et	   ordentligt	   ryk	   ind	   af	  
tilmeldinger	   i	  starten,	  har	  der	   i	  de	  sidste	  dage	  været	   lidt	  ro	  på	  tilmeldinger.	  SÅ	  vi	  har	  brug	  fra	  at	   I	  alle	  
kommer	   ud	   af	   busken	   og	   får	   jer	   tilmeldt.	   Desto	   flere	   desto	   bedre.	   Spred	   gerne	   info	   om	   lejren	   til	   dine	  
kammerater,	  der	  spiller	  badminton	  i	  andre	  klubber.	  
Link	  til	  info	  og	  tillmelding:	  
http://www.aarhusbadminton.dk/cms/default.aspx?clubid=1617&m=3208154&cmsid=604&pageid=17
493&	  
	  
-‐	  Ligaholdet	  spiller	  årets	  sidste	  hjemmekamp	  mandag	  d.	  28.	  marts	  kl	  1900.	  Som	  altid	  er	  al	  træning	  aflyst	  
denne	  dag.	  Der	  er	  denen	  gang	  tale	  om	  et	  kombineret	  topbrag	  og	  opvisningskamp.	  Situationen	  er	  nemlig	  
den,	  at	  AB	  har	  sikret	  sig	  en	  ny	  sæson	  i	  Badmintonligaen,	  men	  samtidig	  møder	  de	  Ikast	  som	  pt.	  er	  2'er	  og	  
dermed	  ser	  ud	  til	  at	  følge	  AB	  op	  i	  ligaen.	  Både	  AB's	  Trine	  Villadsen,	  Emilie	  Furbo	  og	  Andreas	  Berthelsen	  
har	  en	  fortid	  hos	  Ikast,	  og	  da	  de	  to	  hold	  spillede	  i	  Ikast	  endte	  det	  i	  Golden	  Set.	  	  
	  
-‐	  Der	  er	  holdkampsrunde	  for	  de	  flere	  af	  klubbens	  ungdomshold	  i	  weekenden	  d.	  12.-‐13.	  marts	   	  
	  
På	  vegne	  af	  UngdomsUdvalget	  &	  Ungdomstrænerteamet	  
Kristian	  Sørig	  
Ungdomscheftræner	  
Aarhus	  Badmintonklub	  


